



---

Aarhus d. 3. juni 2018

*Forespørgelse til besvarelse efter 10-dagsreglen fra Det Konservative Folkepartis byrådsgruppe til Rådmanden for Kultur og Borgerservice*

## **Vedrørende uddybende spørgsmål til fordelingen af folkeoplysningsmidler til handicapundervisning.**

Sagsfremstilling:

Aarhus Kommune tilbyder rigtig mange gode kurser og projekter inden for den folkeoplysende voksenundervisning som finansieres af folkeoplysningsmidler. Tidligere har Det Konservative Folkeparti fremsat en 10 dages-forespørgsel angående sagen om den socialøkonomiske virksomhed Café Kaffegal og på baggrund af de fremsendte svar, ønsker Det Konservative Folkeparti en uddybning af en række punkter.

Voksenhandicapundervisning har til formål at sikre lighed i adgang til undervisning til personer, der af den ene eller anden årsag ikke kan indgå i almen undervisning, samt at sikre deltagelse i meningsfulde fællesskaber. Vi er som byråd og kommune derfor nødt til at sikre os, at det rent faktisk er disse opgaver, folkeoplysningsmidlerne bliver anvendt til. Derfor er det nødvendigt med en afdækning af, hvilke kriterier, der skal ligge til grund for tildeling af folkeoplysende midler til et konkret kursushold eller undervisningstilbud, samt en forsikring om, at de foreninger, der i dag modtager folkeoplysende midler til handicapundervisning under folkeoplysningsloven, udmønter den undervisning, de får tildelt deres tilskud på baggrund af.

I lyset af det ønsker Det Konservative Folkeparti følgende spørgsmål besvaret:

- 1) Er det muligt for en forening, der modtager folkeoplysende midler at videregive disse midler til et andet CVR-nummer?
- 2) Såfremt dette er muligt, hvordan foregår afregningen mellem de to parter så i praksis, og hvilke udgifter kan dækkes af tilskuddet?
- 3) Såfremt det er muligt at videregive folkeoplysningsmidler til en tredjepart, hvem har så ansvaret for at sikre, at lovgivningen opfyldes?
- 4) Hvordan sikrer Aarhus Kommune, at et handicapundervisningstilbud ikke modtager kommunal støtte fra flere forvaltninger til den samme aktivitet?

---

**Den Konservative byrådsgruppe i Aarhus Kommune**

Mette Skautrup

Telefon 3082 0163

metska@aarhus.dk



- 
- 5) Hvilke krav stiller Aarhus Kommune til anvendelsen af et eventuelt overskud i en socialøkonomisk virksomhed, kommunen har en samarbejdsaftale med?

## **Med Venlig Hilsen**

Det Konservative Folkeparti i Aarhus Byråd  
Mette Skautrup